
D.D.G. n. 145/2019 
   
   REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                           
 

  R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_______________ 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO le norme sull’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato integrante l.r. n. 47 del 8/7/77 e ss.mm.e ii.; 
VISTE  il D.P.R. 20 aprile 1994, n. 367, recante “Regolamento per la semplificazione 

e accelerazione delle procedure di spesa e contabili” 
VISTA la L.R. n. 10/2000;  
VISTO  il D.P.R. 22/06/2001 n. 10; 
VISTO il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 

di cui all’art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO           il D.P.R. 4/9/2005 n. 254 recante norme per “Regolamento concernente la 

gestione  dei Consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato” 
VISTA la circolare n. 3599 del 16/06/2003 della Presidenza della Regione con la 

quale sono state emanate le direttive di attuazione del Regolamento di cui al 
d.p.r. n. 254/2002; 

VISTA la circolare n. 7381 del 20/05/2004 della Presidenza della Regione che 
rettifica la succitata circolare n. 3599/2003; 

VISTA la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n. 7 del 14/07/04 che integra 
la predetta circolare n. 3599; 

VISTA la circolare n. 8 del 12/04/2010 dell’Assessorato Bilancio e Finanze 
concernente la contabilità dei beni mobili; 

VISTO  il D.D.G. n. 0698/14 con il quale la Dott.ssa Donata Cardella Funzionario 
Direttivo in servizio presso questo Dipartimento D.A.S.O.E., è stata nominata 
dal Dirigente Generale pro-tempore nell’incarico di Consegnatario per il 
plesso di via M. Vaccaro, 5  Palermo;  

VISTO   il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il 
regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n.19/2008. Rimodulazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del 
Presidente della Regione del 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni; 



VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 712  del 16/02/2018  con il quale, 
in esecuzione della  Delibera di Giunta n. 63  del 13 febbraio  2018, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le 
“Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico” dell’Assessorato regionale 
della Salute alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA la nota prot. n. 8126 del 6/11/2018 con la quale la Dott.ssa Donata Cardella 
ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di Consegnatario del 
D.A.S.O.E.; 

VISTO  l’avviso n. 81800 del 7/11/2018 con il quale il Dirigente Generale ha invitato il 
personale con la qualifica di funzionario direttivo e istruttore direttivo a dare la 
propria disponibilità, qualora interessato, a rivestire l’incarico di 
Consegnatario del D.A.S.O.E.; 

VISTA la relazione n. 9956 del 4/02/2019 del Dirigente dell’Area 1, con la quale 
viene informato il Dirigente Generale sull’esito dell’avviso sopra  citato, a cui 
hanno risposto soltanto due unità e precisamente i dipendenti Lionello 
Marsala e Vittorio Marino; 

VISTA la nota n. 89280 del 4/12/2018 con la quale il Sig. Lionello Marsala ha 
formalmente dichiarato di non essere più disponibile a rivestire l’incarico di 
Consegnatario;  

RITENUTO  di dover dare continuità all’attività amministrativa derivante dallo svolgimento 
dell’incarico di consegnatario per il plesso di via M. Vaccaro, 5 Palermo; 

RITENUTO di poter conferire al Sig. Vittorio Marino l’incarico di consegnatario per il 
plesso di via M. Vaccaro, 5 Palermo, sede del Dipartimento Attività Sanitarie 
e Osservatorio Epidemiologico; 

 
 

DECRETA 
 
 
ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa di conferire al Sig. Vittorio Marino, 

Istruttore Direttivo in servizio presso questo Dipartimento D.A.S.O.E., 
l’’incarico di Consegnatario per il plesso di via M. Vaccaro, 5 Palermo, a far 
data dalla notifica del presente decreto;  

ART. 2 Gli oneri derivanti dall’incarico, quantificati in sede di contrattazione sindacale 
decentrata, graveranno sul capitolo 212015 artt. 28/30 –  Dipartimento della 
F.P. e del personale; 

 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute 
per le attivazioni di competenza.  
 

Palermo, 07/02/2019 
                                                                                         F.to 
 
                Il Dirigente Generale 
       (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 
   
 


